
1 
 

MEMORADNUM O RÁMCOVÉ SPOLUPRÁCI 

uzavřené níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi následujícími stranami: 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 
se sídlem Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 75075741, DIČ: CZ 75075741 
(dále jen „NZM“) 
 
a 

Státní zemědělský intervenční fond 
se sídlem Ve Smečkách 33, Praha 1 - 110 00  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 481 33 981, DIČ CZ 481 33 981 
(dále jen „SZIF“)  

 (dále též společně jako „strany“ či jednotlivě jako „strana“) 

 

I. Preambule  

 

1. Národní zemědělské muzeum (NZM) je odborná a výzkumná organizace zřízená Ministerstvem 

zemědělství. Její hlavní činností je získávat, shromažďovat, trvale uchovávat, odborně 

zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti sbírky muzejní povahy, provádět základní výzkum, 

aplikovaný výzkum nebo experimentální vývoj týkající se sbírek a prostředí, z nějž jsou 

získávány sbírkové předměty a to v oblasti zemědělství a příbuzných oborů na území celé České 

republiky. 

2. Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) je akreditovanou platební agenturou - 

zprostředkovatelem finanční podpory z Evropské unie a národních zdrojů. Dotace z EU jsou v rámci 

Společné zemědělské politiky poskytovány z Evropského zemědělského záručního fondu (EAGF) a 

Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EAFRD) a v rámci Společné rybářské politiky 

z Evropského námořního a rybářského fondu (ENRF). SZIF také administruje podporu kvalitních 

potravin (KLASA, Regionální potravina a Bio). 

 

II. Účel Memoranda 

 

1. Obě strany v souladu se svým posláním, v souladu s principy spolupráce ve veřejné sféře a ve 

snaze o poskytování co nejkvalitnější služby veřejnosti vyjadřují podpisem tohoto Memoranda 

o vzájemné spolupráci svůj zájem o dlouhodobou spolupráci v oblasti propagace a osvěty 

zemědělských oborů a jim blízkých témat.  

2. Smyslem spolupráce je zejména propagovat činnosti obou institucí ve spojení s vnímáním 

zemědělství jako širšího sociokulturního fenoménu zasazeného do historických souvislostí a 

poskytovat si informační součinnost s cílem zvýšit informovanost veřejnosti v tématech 

zemědělství.  



2 
 

3. Obě strany deklarují zájem o propagaci témat jako je potřeba komplexního vnímání oboru, 

nezbytnost šetrného přístupu ke krajině, vliv zemědělství na krajinu, životní prostředí, úcta 

k tradici a respekt ke znalostem, střídmost a zdravý selský rozum.  

4. Strany tímto deklarují svou svobodnou vůli ke vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci 

konkrétních společných projektů. 

 

III. Oblast spolupráce 

 

1. Zúčastněné strany shodně tímto Memorandem deklarují svůj zájem a připravenost k vzájemné 

spolupráci zejména v následujících oblastech: 

 

a. Vědy a výzkumu 

b. Vzdělávání 

c. Propagace zemědělských a potravinářských témat  

 

2. Možnosti spolupráce zahrnují zejména: 

 

a) na straně NZM 

- pomoc při popularizaci témat se zaměřením na zemědělství, rozvoj venkova a výroby potravin 

s možností zasazení do historického kontextu 

- poskytnutí vstupenek do soutěží  

- poskytnutí muzejních publikací za účelem propagace zemědělských témat  

- poskytnutí prostorů pro prezentace SZIF v rámci pořádání speciálních akcí pro veřejnost  

- možnost umístění propagačních, informačních a osvětových materiálů SZIF v prostorách NZM 

nebo jiných částech NZM Praha a dalších pobočkách nebo u spolupracujících regionálních 

zemědělských muzeí (informační panely, vitríny, videoprojekce) 

- spolupráce v rámci sociálních sítí, www stránek muzea, newsletteru a dalších komunikačních 

kanálů směrem k návštěvníkům i dalším partnerům 

- nabídka vybraných prostorů pro pořádání krátkodobých výstav a speciálních akcí 

- využití archiválií a fotografií ze sbírky NZM dle potřeb SZIF (s uvedením NZM jako zdroje)  

- spolupráce v rámci muzejních lektorských a doprovodných vzdělávacích programů 

 

b) na straně SZIF 

- možnost propagace NZM a jeho činnosti na akcích pořádaných Celostátní sítí pro venkov, ve 

Zpravodaji Celostátní sítě pro venkov  

- poskytnutí publikací nebo jiných informačně propagačních materiálů vydávaných Celostátní sítí 

pro venkov 

- propagace vybraných akcí NZM pro veřejnost na sociálních sítích SZIF, v případě vhodnosti 

tématu i v elektronickém Newsletteru SZIF nebo na stáncích SZIF na veletrzích a výstavách; pro 

zaměstnance SZIF ve vnitropodnikovém časopisu Fondoviny  

- propagace vybraných akcí NZM souvisejících s tematikou kvalitních potravin pro veřejnost na 

sociálních sítích KLASA a dobré kvalitní potraviny, Regionální potravina, v případě vhodnosti 

tématu i v elektronickém Newsletteru Kvalitních potravin nebo na webových aplikacích 

eklasa.cz, regionalnipotravina.cz nebo na myjsmebio.cz. 



3 
 

 

3. Smluvní strany budou hledat také další možné okruhy spolupráce, než jsou ty, které jsou 

v Memorandu výslovně uvedeny.  

 

4. Strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost v rámci společných aktivit.  

 

5. Pro vyloučení pochybností strany Memoranda výslovně uvádějí, že účelem tohoto Memoranda 

není konkretizovat a detailně vymezit podmínky spolupráce, tyto budou upraveny až 

v případných jednotlivých prováděcích smlouvách a objednávkách uzavřených v souladu 

s tímto Memorandem.  

 

 

IV. Doba trvání Memoranda 

 

1. Toto Memorandum se sjednává na dobu neurčitou od data oboustranného podpisu tohoto 

memoranda. 

 

2. Strany mohou Memorandum vypovědět jednostrannou výpovědí bez udání důvodů 

s výpovědní lhůtou 90 dní počínající běžet od data doručení výpovědi druhé straně. 

 

 

V. Kontaktní osoby 

 

1. Strany se dohodly, že kontaktními osobami pro veškeré záležitosti plynoucí z tohoto 

Memoranda jsou do doby doručení oznámení o jejich nahrazení jinými osobami druhé straně: 

za NZM:  

xxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxx 

za SZIF: 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma stranami. 
 

2. Změny a doplňky tohoto Memoranda lze činit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, odsouhlasených oběma stranami a podepsaných oprávněnými zástupci stran vždy na 
stejné listině. 

 



4 
 

3. Strany prohlašují, že souhlasí s obsahem Memoranda, že Memorandum bylo sepsáno 
na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebylo ujednáno v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

4. Pokud to vyplyne z povahy věci, nebo pokud o to jedna ze stran druhou stranu požádá, bude 

shora uvedená spolupráce v konkrétních případech prováděna pouze na základě dílčích dohod, 

které mezi sebou strany předem uzavřou.  

5. Bude-li některá ze stran považovat poskytnuté údaje za důvěrné, upozorní na to druhou 
stranu. Ta je povinna zajistit, aby její pracovníci nebo jiné osoby, které pro ni vykonávají 
činnost, zachovávali vůči třetím osobám o důvěrných informacích mlčenlivost.  
 

6. Každá ze stran Memoranda může všechna svá plnění a závazky dle Memoranda ukončit i bez 

uvedení důvodů ve lhůtě tří měsíců od doručení oznámení o tomto ukončení druhé straně. 

 

7. Zúčastněné strany Memoranda souhlasně prohlašují, že toto Memorandum nepodléhá 

povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

8. Toto Memorandum je sepsáno ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po podpisu 
obdrží jedno vyhotovení NZM a jedno SZIF.  
 

 

 

 

 

V Praze dne ………………………………. 

Za Národní zemědělské muzeum, s. p. o.  

xxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx 

V Praze dne ………………………………. 

Státní zemědělský intervenční fond 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx

 


		2019-08-13T13:47:36+0200




